Offentliche Bekanntmachung

Abwasserzweckverband Glattbach und Kreuzbach

Enzkreis

JAHRESABSCHLUSS

2019

Die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Glattbach und Kreuzbach hat in der
offentlichen Sitzung am 23. Mdrz 2022 das Ergebnis des Jahresabschlusses 2019 geméaR § 18 GKZ
i.V.m. 8 95 Abs. 2 der Gemeindeordnung fur Baden-Wurttemberg (GemO) in der nachfolgenden Form
festgestellt:
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Ergebnisrechnung

Summe der ordentlichen Ertrage

Summe der ordentlichen Aufwendungen
Ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2)
Aulerordentliche Ertrage

AuRerordentliche Aufwendungen
Sonderergebnis (Saldo aus 1.4 und 1.5)
Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6)
Finanzrechnung

Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstétigkeit

Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit

ZahlungsmittelUberschuss der Ergebnisrechnung
(Saldo aus 2.1 und 2.2)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Finanzierungsmittelbedarf aus Investitionstatigkeit
(Saldo aus 2.4 und 2.5)

Finanzierungsmittelbedarf (Saldo aus 2.3 und 2.6)
Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Finanzierungsmittelbedarf aus Finanzierungs-
tatigkeit (Saldo aus 2.8 und 2.9)

Anderung des Finanzierungsmittelbestands zum
Ende des Haushaltsjahres (Saldo aus 2.7 und 2.10)

666.673,02 €
666.673,02 €
0,00 €

579.482,39 €
484.587,89 €
94.894,50 €
- €
82.910,75 €
82.910,75 €
11.983,75 €
- €
38.023,96 €

38.023,96 €

26.040,21 €



2.12 ZahlungsmittelUberschuss aus haushaltsunwirksamen
Einzahlungen und Auszahlungen

2.13 Anfangsbestand an Zahlungsmitteln

2.14 Veranderung des Bestands an Zahlungsmitteln -
(Saldo aus 2.11 und 2.12)

2.15 Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haus-
haltsjahres (Summe aus 2.13 und 2.14)

3. Bilanz

3.1 Immaterielles Vermégen
3.2 Sachvermogen

3.3 Finanzvermdgen

3.4 Abgrenzungsposten

3.5 Nettoposition

3.6 Gesamtbetrag auf der Aktivseite
(Summe aus 3.1 bis 3.5)

3.7 Basiskapital
3.8 Ricklagen
3.9 Fehlbetrage des ordentlichen Ergebnisses

3.10 Sonderposten

3.11 Rickstellungen
3.12 Verbindlichkeiten
3.13 Passive Rechnungsabgrenzungsposten

3.14 Gesamtbetrag auf der Passivseite
(Summe aus 3.7 bis 3.13)

1.959,53 €

36.307,48 €
24.080,68 €

12.226,80 €

18.455,01 €
2.202.968,83 €
132.504,75 €
283,27 €

- €
2.354.211,86 €

1.197.018,14 €
- €

- €
456.785,91 €

- €
700.407,81 €

- €
2.354.211,86 €

Der Jahresabschluss 2019 mit Rechenschaftsbericht liegt in der Zeit von Montag, 04. April 2022 bis
einschlieflich Mittwoch, 13. April 2022 beim Burgermeisteramt Wiernsheim in 75446 Wiernsheim,

Marktplatz 1, Zimmer 007, zur Einsichtnahme wéhrend der ublichen Dienststunden aus.

Wiernsheim, den 24. Marz 2022
(gez.) Oehler
Verbandsvorsitzender



