Öffentliche Bekanntmachung

Abwasserzweckverband Glattbach und Kreuzbach Enzkreis

JAHRESABSCHLUSS 2019

Die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Glattbach und Kreuzbach hat in der öffentlichen Sitzung am 23. März 2022 das Ergebnis des Jahresabschlusses 2019 gemäß § 18 GKZ i.V.m. § 95 Abs. 2 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der nachfolgenden Form festgestellt:

1.	Ergebnisrechnung	
1.1	Summe der ordentlichen Erträge	666.673,02 €
1.2	Summe der ordentlichen Aufwendungen	- 666.673,02 €
1.3	Ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2)	0,00 €
1.4	Außerordentliche Erträge	- €
1.5	Außerordentliche Aufwendungen	- €
1.6	Sonderergebnis (Saldo aus 1.4 und 1.5)	0,00 €
1.7	Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6)	0,00 €
2.	Finanzrechnung	
2.1	Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	579.482,39 €
2.2	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	- 484.587,89 €
2.3	Zahlungsmittelüberschuss der Ergebnisrechnung (Saldo aus 2.1 und 2.2)	94.894,50 €
2.4	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	- €
2.5	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	- 82.910,75 €
2.6	Finanzierungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5)	- 82.910,75€
2.7	Finanzierungsmittelbedarf (Saldo aus 2.3 und 2.6)	11 002 75 0
	Finanzierungsmitteibedari (Saido aus 2.3 und 2.0)	11.983,75 €
2.8	Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	11.983,/5€
2.8 2.9		ŕ
2.9	Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	- €

2.12	Zahlungsmittelüberschuss aus haushaltsunwirksamen Einzahlungen und Auszahlungen		1.959,53 €
2.13	Anfangsbestand an Zahlungsmitteln		36.307,48 €
2.14	Veränderung des Bestands an Zahlungsmitteln (Saldo aus 2.11 und 2.12)	-	24.080,68 €
2.15	Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres (Summe aus 2.13 und 2.14)		12.226,80 €
3.	Bilanz		
3.1	Immaterielles Vermögen		18.455,01 €
3.2	Sachvermögen		2.202.968,83 €
3.3	Finanzvermögen		132.504,75 €
3.4	Abgrenzungsposten		283,27 €
3.5	Nettoposition		- €
3.6	Gesamtbetrag auf der Aktivseite (Summe aus 3.1 bis 3.5)		2.354.211,86 €
3.7	Basiskapital	-	1.197.018,14 €
3.8	Rücklagen		- €
3.9	Fehlbeträge des ordentlichen Ergebnisses		- €
3.10	Sonderposten	-	456.785,91 €
3.11	Rückstellungen		- €
3.12	Verbindlichkeiten	-	700.407,81 €
3.13	Passive Rechnungsabgrenzungsposten		- €
3.14	Gesamtbetrag auf der Passivseite (Summe aus 3.7 bis 3.13)	-	2.354.211,86 €

Der Jahresabschluss 2019 mit Rechenschaftsbericht liegt in der Zeit von Montag, 04. April 2022 bis einschließlich Mittwoch, 13. April 2022 beim Bürgermeisteramt Wiernsheim in 75446 Wiernsheim, Marktplatz 1, Zimmer 007, zur Einsichtnahme während der üblichen Dienststunden aus.

Wiernsheim, den 24. März 2022 (gez.) Oehler Verbandsvorsitzender